rização legislativa através de projeto de resolução da Mesa, aprovado por maioria 
absoluta, com o pedido formal do Prefeito e informação de onde os valores serão 
empregados”; venho pelo presente solicitar a devolução antecipada da importância 
de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), que serão respectivamente 

utilizados para prover o pagamento de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil 
reais) referentes às férias-prêmio dos servidores municipais e mais R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais) que serão empregados na 2ª Edição do Festival Raízes, evento 
alusivo às comemorações do 36º aniversário de emancipação político-administra-
tiva de Itaú de Minas.